ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 082/01/17-111/2024

о нарушении антимонопольного законодательства

18.04.2024                                                                                    г. Симферополь

Комиссия Межрегионального управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю
(далее — Комиссия, Управление) в составе:

Председатель комиссии:

<...> — заместитель руководителя Управления;

члены комиссии:

<...> — специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти
Управления;

<...> — специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти
Управления,

рассмотрев дело № 082/01/17-111/2024, возбужденное в отношении
администрации Красногвардейского района Республики Крым по
признакам нарушения статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Управление поступили ходатайства администрации
Красногвардейского района Республики Крым (далее - Администрация),
Общества с ограниченной ответственностью «Красногвардейский
торговый комплекс» (далее — ООО «КТК») об ознакомлении с
материалами дела № 082/01/17-111/2024.

В ходе рассмотрения дела у Комиссии возникла необходимость в
получении доказательств и пояснений, необходимых для полного,
всестороннего и объективного рассмотрения дела.

Руководствуясь частью 1 и частью 5 статьи 47 Закона о защите

конкуренции, Комиссия Управления,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайства Администрации и ООО «КТК» удовлетворить.

2. Отложить рассмотрение дела № 082/01/17-111/2024.

3. Назначить рассмотрение дела на 30.05.2024 в 11 часов 00 минут по
адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. А. Невского, 1, этаж 5,
каб. 515.

4 . Администрации в срок до 24.05. 2 0 2 4 необходимо предоставить
следующие документы, направив на электронную почту Управления
to82@fas.gov.ru, to82-petrov@fas.gov.ru:

- копии всех писем, обращений, направленных в адрес Министерства
промышленной политики Республики Крым, и ответов на них в отношении
объектов имущества, расположенных по адресам: ул. Ленина, 39,
пгт Красногвардейское, Красногвардейский район, Республика Крым;
ул. К. Маркса, 46, пгт Октябрьское, Красногвардейский район,
Республика Крым (далее — Имущества);

- копии документов, определяющих целевое использование Имущества;

- копии всех заключенных договоров аренды в отношении Имущества,
указать нормативно-правовое обоснование для их заключения;

- копии всех договоров на предоставление торговых мест на рынках,
расположенных по адресам: ул. Ленина, 39, пгт Красногвардейское,
Красногвардейский район, Республика Крым; ул. К. Маркса, 46,
пгт Октябрьское, Красногвардейский район, Республика Крым,
заключенных Муниципальным унитарным предприятием
«Красногвардейский торговый комплекс», в случае отсутствия
документов — указать причины;

- копии заявлений индивидуального предпринимателя Дорошенко
Сергея Сергеевича о предоставлении в аренду Имущества;

- копии договоров аренды Имущества заключенных с ИП Дорошенко
С.С.;

- копии заявлений ООО «КТК» о предоставлении в аренду Имущества;

- копии всех договоров аренды Имущества заключенных с ООО «КТК».

5 . Заинтересованному лицу в срок до 24.05. 2 0 2 4 необходимо
предоставить следующие документы, направив на электронную почту
Управления: to82@fas.gov.ru, to82-petrov@fas.gov.ru:

- копии договоров, заключенных ООО «КТК» с хозяйствующими
субъектами на предоставление торговых мест, расположенных по
адресам: ул. Ленина, 39, пгт Красногвардейское, Красногвардейский
район, Республика Крым; ул. К. Маркса, 46, пгт Октябрьское,
Красногвардейский район, Республика Крым.

- копии следующих документов: утвержденный план мероприятий по
организации ярмарок, продаже товаров, выполнению работ, оказанию
услуг, порядок предоставления торговых мест, режим работы, методика
определения размера платы за предоставление торгового места, схема
размещения торговых мест на ярмарках, находящихся по
вышеуказанным адресам;

- фото организации торговых мест по адресам: ул. Ленина, 39,
пгт Красногвардейское, Красногвардейский район, Республика Крым;
ул. К. Маркса, 46, пгт Октябрьское, Красногвардейский район,
Республика Крым, на каждом фото указать адрес размещения.

В случае направления документов в электронном виде названия
файлов/папок/архивов, содержащих запрашиваемые документы и
сведения, должны быть пронумерованы в порядке, указанном выше.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную
охраняемую законом тайну, представляется в антимонопольный орган в
соответствии с требованиями статей 25, 26 Закона о защите
конкуренции.

За непредоставление информации в антимонпольный орган
предусмотрена административная ответственность (статья 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях).

Участие в заседании комиссии будет организовано, в том числе,
посредством удаленного доступа через программу «TrueConf Server» по
ссылке:

(https://fas1.tconf.rt.ru/c/0612584021).

Интернет-видеоконференции проходят непосредственно в браузере, на
веб-странице портала видеоконференций, либо с использованием
приложения для мобильных телефонов.

На заседании комиссии в дистанционном режиме представителям
сторон по делу необходимо продемонстрировать членам комиссии

документ, удостоверяющий личность (например, служебное
удостоверение, паспорт, военный билет и т. п.).